



**GOBERNU BATZARRA**  
**2023.09.05**

**Alkatea:**  
**Angel Martinez de Rituerto Arregi**

**Bertaratutako zinegotziak:**  
**Kristina Pelaez Errazkin**  
**Ander Figuerido Zubiria**  
**Goiuri Ezeiza Arandia**

**Ez dira bertaratu:**  
**Aitor Agirresarobe Murgi**  
**Estitxu Kortejarena Ugarte**

**Idazkaria:**  
**Begoña Garmendia Vazquez**

**Kontuhartzaile akzidentala:**  
**Paulino Alonso Eraso**

Tolosako Udaletxean, bi mila eta hogeita hiruko irailaren bostean, 9:00etan, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburu alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai-zerrenda aztertzeko:

- 1. Akta hau onartzea: 2023ko uztailaren 18koa.**
- 2. Construcciones Amenabar SA-ri Tolosako EH plazako 1-A eraikinean eraisketa- eta birgaitze-obrak egiteko kontratua eta honen aldaketari zegozkion obren kontratua betetzeko erantzunkizunari aurre egiteko jarritako abalak itzultzea.**
- 3. Dekretu hauen berri ematea:**
  - 2023/1734 Dekretua: 2023/29 faktura zerrenda.**
  - 2023/1829 Dekretua: 2023/30 eta 2023/31 faktura zerrendak.**
  - 2023/1876 Dekretua: 2023/32 faktura zerrenda.**
  - 2023/1920 Dekretua: 2023/33 faktura zerrenda.**
  - 2023/1955 Dekretua: 2023/34 eta 2023/35 faktura zerrendak.**
  - 2023/1984 Dekretua: 2023/36 faktura zerrenda.**



**1. AKTA HAU ONARTZEA: 2023KO UZTAILAREN 18KOA.**

Alkateordeak bilerari hasiera eman ondoren, izenburuan aipatutako akta aztertu dute. Batzarkideek aho batez onartu dute.

**2. CONSTRUCCIONES AMENABAR SA-RI TOLOSAKO EH PLAZAKO 1-A ERAIKINEAN ERAISKETA- ETA BIRGAITZE-OBRAK EGITEKO KONTRATUA ETA HONEN ALDAKETARI ZEGOZKION OBREN KONTRATUA BETETZEKO ERANTZUNKIZUNARI AURRE EGITEKO JARRITAKO ABALAK ITZULTZEA.**

Gaia mahai gainean geratu da.

**3. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA:**

**2023/1734 DEKRETUA: 2023/29 FAKTURA ZERRENDA.**

Idazkariak 2023/1734 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2023KFAK0002

**ALKATETZA DEKRETUA**

**ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI***k*, Tolosako Udaleko alkate-udalburuak emanabat etorrira apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, ezarritakoarekin.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2023ko honako faktura-zerrenda hau:

29. zenbaki duena, 111.379,74 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, alkate honek



**EBAZTEN DU:**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

29. zenbaki duena, 111.379,74 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkaria naizen honek, ziurtatua, Tolosan sinaduran agertzen den datan

Alkatea

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Nire aurrean,  
idazkaria

Begoña Garmendia Vázquez

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2023/1829 DEKRETUA: 2023/30 ETA 2023/31 FAKTURA ZERRENDAK.**

Idazkariak 2023/1829 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2023KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

**Tolosako Udaleko ESTITXU KORTEJARENA UGARTE andreak,** Ogasun eta Finantza Administrazioako Azpisaileko zinegotzi delegatuak emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta 2023ko uztailaren 6ko 2023/1718 Alkatetzaren Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2023ko honako faktura-zerrenda hauek:

30. zenbaki duena 464.678,93 eurokoa.



31. zenbaki duena, 1.706,17 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatuak honako hau

**EBAZTEN DU:**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda hauetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

30. zenbaki duena 464.678,93 eurokoa.

31. zenbaki duena, 1.706,17 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkaria naizen honek, ziurtatua, Tolosan sinaduran agertzen den datan

Zinegotzi delegatua

Estitxu Kortejarena Ugarte

Nire aurrean,  
idazkaria

Begoña Garmendia Vázquez

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2023/1876 DEKRETUA:2023/32 FAKTURA ZERRENDA.**

Idazkariak 2023/1876 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2023KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

**Tolosako Udaleko ESTITXU KORTEJARENA UGARTE andreak,** Ogasun eta Finantza Administrazioako Azpisaileko zinegotzi delegatuak emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta 2023ko uztailaren 6ko 2023/1718 Alkatetzaren Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.



Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2023ko honako faktura-zerrenda hau:

32. zenbaki duena, 771.757,10 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatuak honako hau

**EBAZTEN DU:**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

32. zenbaki duena, 771.757,10 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkaria naizen honek, ziurtatua, Tolosan sinaduran agertzen den datan

Zinegotzi delegatua

Estitxu Kortejarena Ugarte

Nire aurrean,  
idazkaria

Begoña Garmendia Vázquez

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2023/1920 DEKRETUA: 2023/33 FAKTURA ZERRENDA.**

Idazkariak 2023/1920 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2023KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

**Tolosako Udaleko ESTITXU KORTEJARENA UGARTE andreak,** Ogasun eta Finantza Administrazioako Azpisaileko zinegotzi delegatuak emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako



eskumenekin bat etorrita eta 2023ko uztailaren 6ko 2023/1718 Alkatetzaren Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2023ko honako faktura-zerrenda hau:

33. zenbaki duena, 638.857,09 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatuak honako hau

#### **EBAZTEN DU:**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

33. zenbaki duena, 638.857,09 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkaria naizen honek, ziurtatua, Tolosan sinaduran agertzen den datan

Zinegotzi delegatua

Estitxu Kortejarena Ugarte

Nire aurrean,  
idazkaria

Begoña Garmendia Vázquez

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2023/1955 DEKRETUA:2023/34 ETA 2023/35 FAKTURA ZERRENDAK.**

Idazkariak 2023/1955 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2023KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

**Tolosako Udaleko ESTITXU KORTEJARENA UGARTE andreak**, Ogasun eta Finantza Administrazioako Azpisailleko zinegotzi delegatuak emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta 2023ko uztailaren 6ko 2023/1718 Alkatetzaren Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2023ko honako faktura-zerrenda hauek:

34. zenbaki duena, 311.752,60 eurokoa.

35. zenbaki duena, 2.600eurokoa.

Zerrenda hauetan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatuak honako hau

**EBAZTEN DU:**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda hauetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

34. zenbaki duena, 311.752,60 eurokoa.

35. zenbaki duena, 2.600eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



*Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkaria naizen honek, ziurtatua, Tolosan sinaduran agertzen den datan*

*Zinegotzi delegatua*

*Estitxu Kortejarena Ugarte*

*Nire aurrean,  
idazkari akzidentala*

*Karmele Contreras Goikoetxea*

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2023/1984 DEKRETUA: 2023/36 FAKTURA ZERRENDA.**

Idazkariak 2023/1984 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2023KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

***Tolosako Udaleko ESTITXU KORTEJARENA UGARTE andreak***, Ogasun eta Finantza Administrazioko Azpisaileko zinegotzi delegatuak emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta 2023ko uztailaren 6ko 2023/1718 Alkatetzaren Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2023ko honako faktura-zerrenda hau:

36. zenbaki duena, 949,20 eurokoa.

Zerrenda honetan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatuak honako hau

**EBAZTEN DU:**





TOLOSAKO  
UDALA

2023IGBA0017

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

36. zenbaki duena, 949,20 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkaria naizen honek, ziurtatua, Tolosan sinaduran agertzen den datan

Zinegotzi delegatua

Estitxu Kortejarena Ugarte

Nire aurrean,  
idazkari akzidentala

Karmele Contreras Goikoetxea

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 9:30ean.**

**ALKATEA**

**IDAZKARIA**



## Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

**Titulua / Título:**

2023IGBA0018-2023-09-05 Gobernu batzordeko akta/2023-09-05 Gobernu